



BIDS AND AWARDS COMMITTEE

"BAC RESOLUTION NO. 2021-467"

RECOMMENDING THE USE OF NEGOTIATED PROCUREMENT-EMERGENCY CASES AS MODE OF PROCUREMENT FOR THE SUPPLY AND DELIVERY OF VARIOUS SUPPLIES AND MATERIALS AS REQUESTED BY CITY HEALTH OFFICE

- WHEREAS, Section 15 Article II of the 1987 Constitution avers that the State shall protect and promote the right to health of the people and **instill health consciousness among them;**
- WHEREAS, as per National IATF Resolution, Batangas City is still under the General Community Quarantine with heightened restrictions;
- WHEREAS, the Approved Purchase Request (PR) No. 15550 charged under General Fund for the **Supply and Delivery of Various Supplies and Materials amounting to Three Hundred Thrity Eight Seven Hundred Eighty Five Pesos (Php338,785.00)** as requested by City Health Office/BCIMT Medical Response Team to be used in the operation of Temporary Health Facilities of Batangas City Government and Covid19 Vaccination Units was indorsed to the Bids and Awards Committee (BAC);
- WHEREAS, Republic Act (RA) 9184, otherwise known as the "Government Procurement Reform Act" with its 2016 revised Implementing Rules and Regulations (IRR) took effect on October 26, 2016 states that the Bids and Awards Committee (BAC) is authorized to resort to Alternative Method of Procurement in Accordance with the provisions of Section 53.2 of the IRR of RA 9184 (Emergency Cases) **in case of imminent danger to life or property during state of calamity**, to save and to prevent damage to or loss of life or property, or to restore vital public services;
- WHEREAS, upon canvass, it appearing that the price offered by **CHELS & CLYDE TRADING** with business address located at Brgy. Pansol, Calamba City was found to be the most reasonable and advantageous to the City Government, if accepted;

NOW, THEREFORE, RESOLVED as it is Hereby Resolved, to RECOMMEND to the HoPE for the APPROVAL of the AWARD and ACCEPT the offer made by **CHELS & CLYDE TRADING** in the grand total amount of P337,855.00 to wit:

QTY.	UNIT	ITEM & DESCRIPTION	UNIT PRICE	AMOUNT
100	pcs	Folder, expanding, assorted color, long	38.50	3,850.00
800	pcs	Paper, bond, A4, 70gsm	259.50	207,600.00
300	pcs	Paper, bond, long, 70gsm	287.50	86,250.00
100	pcs	Paper, ruled pad	59.50	5,950.00
100	pcs	Staple wire #35	57.50	5,750.00
60	pcs	Tape, transparent, 1"	55.50	3,330.00
150	pcs	Trashbag, yellow, large, 10's	27.00	4,050.00
150	pcs	Trashbag, yellow, medium, 10's	17.50	2,625.00
50	pcs	Ziplock No. 4, 100's	149.50	7,475.00
50	pcs	Ziplock No. 6, 100's	219.50	10,975.00
			TOTAL	P 337,855.00